
 
 

 
1 

 

 

Zadávací dokumentace v zakázce malého rozsahu druhé kategorie na 

stavební práce s názvem: 

 

„Zahrada v přírodním stylu MŠ Sluníčko Šenov u Nového Jičína“ 
Projekt je spolufinancován z OPŽP, akceptační číslo 15239857, reg. č. CZ.1.02/7.1.00/15.29124 

 

 

JEDNÁ SE O VEŘEJNOU ZAKÁZKU ZADÁVANOU MIMO REŽIM ZÁKONA č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, zadávanou: 

 

„Závazným postupem pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod 

aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007-2013“, 

vydaných MMR (dále jen závazné postupy). 

 

 

Vážení, 

v souladu se shora uvedenými závaznými postupy, Vám předkládáme tuto zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky na stavební práce v zadávacím řízení s názvem „Zahrada v přírodním stylu MŠ Sluníčko Šenov 

u Nového Jičína“. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele a zastupujícího zadavatele 
 

Zadavatel:   Obec Šenov u Nového Jičína 

Se sídlem:   Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Zastoupen:   starostou obce – JUDr. Karel Třetina 

Právní forma:   územně samosprávný celek - § 2 odst. 2, písm. C), kód 801 

IČ:    60798432 

DIČ:    CZ60798432 

 

 

Společnost pověřená 

zadavatelskou činností: EDUflex s.r.o. 

Se sídlem:   Severní 641, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČ:    28178475 

DIČ:    CZ28178475 

Kontaktní osoba:  Mgr. Stanislav Kovář 

    Tel. 737 276 428, email: kovar@eduflex.cz 

 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  1.175.253,- Kč bez DPH 

 

 

mailto:kovar@eduflex.cz


 
 

 
2 

 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

 

Předmětem díla je realizace stavby s názvem „Zahrada v přírodním stylu MŠ Sluníčko Šenov u 

Nového Jičína“, podle projektové dokumentace zpracované společností HOUSEPROJEKT – project & 

building s.r.o., Puškinova 466/26, 743 01 Bílovec, v níže uvedeném rozsahu a dle zhotovitelem 

oceněného a přiloženého položkového rozpočtu. 

 

Stavební a dispoziční úpravy řeší následující: 

Rekonstrukce stávající zahrady, která bude sloužit k environmentálně zaměřeným vzdělávacím aktivitám, 

k realizaci akcí zaměřených k ekologické výchově. Zahrada je umístěna v bezprostřední blízkosti MŠ 

Sluníčko a v současné době funguje jako školní zahrada – parc. č. 673 v k.ú. Šenov u Nového Jičína. 

 

Podrobně viz PD – výkresová dokumentace – nákresy a popisy jednotlivých prvků. 

 

Předmět plnění dále tvoří: 

a) zajištění skládek a deponií, předložení dokladů o nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 

Sb., likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

b) fotodokumentace stavby včetně popisu na nosiči CD, 

c) uvedení všech stavbou dotčených pozemků, objektů a zařízení do původního stavu, což bude 

doloženo písemným prohlášením majitelů, že je přebírají bez závad zpět do svého užívání nebo 

protokolárním předáním dotčených pozemků jejich správcům, 

d) doložení nezbytných dokladů požadovaných k předání a převzetí díla, zejména: 

 doklady uvedené pod body a) – d), 

 zápisu o prověření prací zakrytých v průběhu stavby, 

 písemné rekapitulace všech méně a víceprací, změn oproti schválenému rozpočtu, předem 

odsouhlasené investorem, 

 zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě (situační výkresy) a 

v datové podobě na datovém nosiči v počtu 2 ks, 

 doložení a zajištění certifikace herních prvků dětského hřiště. 

 

e) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště, 

f) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla, 

g) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby, 

h) zajištění bezpečnosti práce, ochrany majetku a životního prostředí, 

i) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

vyměřených poplatků a nájemného, 

j) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 

nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno 

dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané 

objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd., 

k) průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle z.č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 

prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a 

bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních. 

 

 



 
 

 
3 

 

Technické podmínky: 

Nabídka bude zpracována na základě PD – viz příloha č. 7 této zadávací dokumentace. 

V případě, že jsou v zadávací dokumentaci (zejména se jedná o projektovou dokumentaci či výkaz 

výměr) použity obchodní názvy materiálů, výrobků nebo zařízení, názvy firem nebo jmen a příjmení, 

jedná se o příklad specifikující kvalitativní, případně estetický požadavek zadavatele na konkrétní 

předmět či část zakázky a uchazeč je oprávněn navrhnout obdobný výrobek, materiál nebo zařízení 

kvalitativně nebo technicky stejných či vyšších parametrů. Zadavatel v takových případech umožní pro 

plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Místo plnění: 

Místem plnění je parcela č. 673 v katastrálním území Šenov u Nového Jičína – na této parcele je 

umístěna budova MŠ Sluníčko. 

Termín plnění: 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky, vztahující se ke lhůtě plnění. 

Předpokládaný termín předání staveniště nejdříve:  01.08.2015 

Předpokládaný termín dokončení stavby, nejpozději do:  60 dnů od předání staveniště 

Předpokládaný termín zahájení vlastní realizace díla je dnem předání staveniště zhotoviteli zadavatelem. 

K předání staveniště dojde po podpisu Smlouvy o dílo, kdy Zhotovitel je povinen převzít staveniště max. 

do 15 pracovních dnů od písemné výzvy Objednatele k tomuto kroku. Za den zahájení plnění zakázky je 

považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání staveniště. 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení stavby je dnem, kdy dojde k předání a převzetí 

stavby bez vad a nedodělků nebránících jejímu užívání. 

Uchazeči ve svých nabídkách předloží časový harmonogram plnění veřejné zakázky. 

Omezení podílu subdodávek na předmětu plnění: 

Uchazeč uvede seznam subdodavatelů, s jejichž pomocí chce plnění veřejné zakázky uskutečnit vč. 

Uvedení částí zakázky (SO, stavebních dílů, příp. položek výkazu výměr) a nabídkové hodnoty prací 

plněných prostřednictvím subdodavatele v Kč bez DPH – viz příloha č. 4. 

Plnění zakázky pomocí subdodavatelů, kteří nebyli v nabídce uvedeni, je možné pouze za předchozího 

písemného potvrzení zadavatelem, je však nutno dodržet stanovené omezení rozsahu subdodávek. Za 

subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek jinými subjekty pro vítěze zadávacího 

řízení. 

 

 

 

3. Obchodní podmínky 
 

Obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 8 této ZD. Návrh je pro 

uchazeče závazný a tento není oprávněn ho jakkoliv měnit. 

 

 



 
 

 
4 

 

Finanční informace: 

 

Zálohy na dílo nebudou poskytovány. Zhotovitel bude provedené práce fakturovat měsíčně se splatností 

faktur 30 dnů. Blíže viz návrh Smlouvy o dílo. 

 

4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

 

Splnění požadavků uvedených v tomto článku je podmínkou zadavatele. 

 

Nabídková cena uchazeče (dodavatele) bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu 

díla vymezeného v této ZD, a to v Kč. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení v zadávacím řízení 

rozumí celková cena za plnění celého předmětu této veřejné zakázky, tj. včetně veškerých prací, 

dodávek a služeb a dále veškeré poplatky, doprava a další náklady spojené s plněním této veřejné 

zakázky. 

Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění: cena bez 

daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH a cena včetně DPH (DPH bude uvedena v zákonné výši 

k poslednímu dni termínu pro podání nabídek), které budou uvedeny ve formuláři „Krycí list nabídky“ – viz 

příloha č. 1 a v návrhu Smlouvy o dílo. 

Nabídková cena uchazeče bude stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Změny smluvní 

ceny jsou možné pouze cestou oboustranně odsouhlasených dodatků smlouvy. Ceny jednotkové platí pro 

celou dobu plnění veřejné zakázky. 

V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí PD a výkazem výměr je prioritním 

dokumentem pro zpracování nabídkové ceny výkaz výměr (soupis stavebních prací). Zadavatel 

doporučuje uchazečům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí PD stavby a 

případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené 

v této výzvě. 

Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž 

obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

Nabídková cena bude rovněž zahrnovat cenu za vypracování dokumentace skutečného provedení 

stavby, na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady 

na skládky sutě a vybouraných hmot, náklady na používání zdrojů a služeb až do skutečného skončení 

díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na 

případné dopravní značení, náklady na schvalovací řízení, pojištění, daně, poplatky, ubytování, stravné a 

dopravu pracovníků, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné 

pro realizaci zakázky. 

Do ceny zahrne uchazeč veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady 

spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 

inflačních) během provádění díla. 

DPH bude v rozpočtu i v podepsaném návrhu Smlouvy o dílo vyčísleno v zákonné výši ke dni konce lhůty 

pro podání nabídek. 

Položkové rozpočty s výkazem výměr v členění dle jednotlivých stavebních objektů budou doloženy jako 

součást nabídky. 



 
 

 
5 

 

Položkové rozpočty: 

Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu provádění 

stavby v případě, že nenastala žádná z podmínek pro možné překročení nabídkové ceny. Položkové 

rozpočty jsou podkladem, ze něhož vychází návrh Smlouvy o dílo. Za soulad položkových rozpočtů a 

výkazu výměr je odpovědný uchazeč (má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). 

V případě jakékoliv nejasnosti může hodnotící komise požádat o písemné vysvětlení nabídky. 

Povinnosti uchazeče související s položkovými rozpočty je zejména: 

 dodržet strukturu a členění stavby na jednotlivé stavební objekty, 

 dodržet obsahovou náplň soupisu stavebních prací a ocenit všechny položky. 

V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr a položkovými rozpočty (např. chybějící 

položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek, neoceněné položky apod.) může 

hodnotící komise vyřadit nabídku z dalšího posuzování. 

Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují všechny 

položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky definované těmito 

položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkových rozpočtů. 

 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem posouzení a hodnocení 
nabídky uchazeče. 
 
Základní kvalifikační předpoklady: 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který doloží: 

a) čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – příloha č. 2 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který doloží prosté kopie: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud je v nich uchazeč zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, tj. živnostenské oprávnění s předmětem podnikání „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“, nebo případně jiné vztahující se k předmětu plnění zakázky 

(výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona). 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence nesmí být ke dni předložení nabídky 

zadavateli starší 90 kalendářních dnů. 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který doloží: 

a) seznam min. 3 nejvýznamnějších stavebních prací provedených dodavatelem za 

posledních 5 let (výstavba či rekonstrukce dětských hřišť přírodního charakteru – tzn. instalace 

dřevěných herních prvků včetně terénních a sadových úprav, využití přírodních materiálů apod.) 



 
 

 
6 

 

s uvedením ceny, předmětu plnění zakázky, doby a místa plnění a kontaktem na osobu, která 

může danou referenci potvrdit. Každá z doložených referencí na dodávku stavebních prací musí 

být ve finančním objemu plnění minimálně 500.000,- Kč bez DPH (tento finanční objem plnění 

musí naplnit každá z doložených referenčních zakázek). Seznam bude zpracován v podobě 

čestného prohlášení obsahující termín realizace, kontakt na investora (zadavatele), popis 

referenční zakázky, 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele, nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

příslušné VZ. 

Uchazeč, jako doklad osvědčující jeho odbornou způsobilost, předloží Osvědčení o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor „Pozemní stavby“, pro osobu jejímž 
prostřednictvím zabezpečuje vybrané činnosti ve výstavbě (minimálně pro jednu osobu). 

 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dále dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku – (viz příloha č. 3). 

Posouzení kvalifikace: 

Posouzení kvalifikace provede hodnotící komise, která o posouzení kvalifikace sepíše protokol. Všichni 

dodavatelé, jejichž kvalifikace byla posuzována, mají možnost do protokolu nahlédnout a pořídit si výpis 

nebo opis. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude veřejným zadavatelem vyloučen 

z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 

vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 

6. Údaje o zadávací dokumentaci, podání nabídek a o termínu prohlídky  
    místa plnění 
 
Součásti zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentaci tvoří tyto části: 

1) Výzva k podání cenových nabídek a prokázání kvalifikace 
2) Krycí list nabídky – příloha č. 1 
3) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – příloha č. 2 
4) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti – příloha č. 3 
5) Čestné prohlášení „Podíl jiných osob na plnění VZ“ – Subdodavatelské schéma – příloha č. 4 
6) Tabulka „Název veřejné zakázky – OZNAČENÍ OBÁLKY“ – příloha č. 5 
7) Výkaz výměr (soupis stavebních prací/dodávek) v elektronické podobě – příloha č. 6 
8) Dokumentace stavby zpracovaná do podrobností, jež specifikují předmět veřejné zakázky 

v rozsahu nezbytném pro zpracování nabídky (v elektronické podobě) – příloha č. 7 
9) Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo – příloha č. 8 

 

Výkazy výměr (soupisy stavebních prací), které jsou součástí ZD, jsou závazné. Dodavatelé 
nebudou položky v těchto výkazech nijak upravovat. Jednotkové ceny zadané do těchto výkazů 
výměr budou určeny na základě cen výrobků/materiálů, které vyhovují technickým požadavkům 
stanoveným v ZD. 



 
 

 
7 

 

 

Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci: 

 

Zadávací dokumentaci (včetně příloh ZD) je dostupná elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje – profilu zadavatele dostupném na webové stránce https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/60798432. 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

 

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 31.07.2015 v 9.00 hod. 
 
Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky a to do jeho sídla – 
Obecní úřad Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína. 
 
Nabídky lze podávat i prostřednictvím držitele poštovní licence. Zadavatel neodpovídá za případné 
opožděné doručení poštovní zásilky, a toto je plně rizikem uchazeče. 
 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí nabídky pověřeným 
pracovníkem zadavatele. Riziko pozdního doručení při odeslání nabídky poštou nese plně uchazeč. 
 
Písemná nabídka bude doručena v zalepené obálce (doručení nabídek osobně nebo poštou) 
s označením „NEOTEVÍRAT NABÍDKA – „Zahrada v přírodním stylu MŠ Sluníčko Šenov u Nového 
Jičína“, přesným označením, názvem a adresou uchazeče. 
 
Termín otevírání obálek: 
 
Otevírání obálek proběhne dne 31.07.2015 v 9.15 hod. v sídle zadavatele, Obecní úřad Šenov u Nového 
Jičína, Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína. 
 
Za každého uchazeče, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, může být přítomna při otevírání 
obálek jedna osoba. Touto osobou může být statutární orgán uchazeče u právnické osoby nebo fyzická 
osoba nebo jiná osoba písemně zmocněná uchazečem. V tomto případě doloží osoba přítomna otevírání 
obálek originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci. Dále se může otevírání obálek zúčastnit  zástupce 
zastupujícího zadavatele včetně zástupců poskytovatele dotace. 
Přítomní uchazeči stvrdí svou účast při otevírání obálek podpisem v listině přítomných uchazečů.   
 
 
Jazyk nabídek: 
 
Nabídky se podávají v českém jazyce. 
 

Termín prohlídky místa plnění: 

S ohledem na předmět plnění stanovuje zadavatel prohlídku místa plnění, a to na den 22.07.2015, když 

sraz účastníků bude v 10.00 hod. před budovou MŠ Sluníčko, Školní 454, 742 42 Šenov u Nového Jičína. 

 

7. Požadavky na formální zpracování nabídky 

 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. Nabídka bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Součástí nabídky jsou rovněž další 
dokumenty požadované v zadávací dokumentaci. 
 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 



 
 

 
8 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
 
Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 
Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů 
v tomtéž zadávacím řízení.  
 
Nabídky se podávají v listinné podobě, v řádně uzavřené obálce se štítkem – viz příloha č. 5 této 
zadávací dokumentace. 
 
Nabídky se podávají v jednom originále společně s jedním vyhotovením v elektronické verzi – na nosiči 
CD.  
 
Zadavatel eviduje podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení.  
 
Povinným obsahem nabídky jsou tyto součásti: 

1. Krycí list nabídky podepsaný statutárním zástupcem subjektu dodavatele, viz příloha č. 1. 

2. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, viz příloha č. 2. 

3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti, viz příloha č. 3.  

4. Čestné prohlášení „Podíl jiných osob na plnění VZ“ – Subdodavatelské schéma, viz příloha č. 4. 

5. Oceněný stavební rozpočet – (soupis stavebních prací) výkaz výměr, viz příloha č. 6. 

6. Návrh smlouvy o dílo (bez příloh) podepsaný statutárním zástupcem subjektu dodavatele 
(uchazeč předloží v rámci své nabídky návrh smlouvy o dílo, který je součástí zadávací 
dokumentace), viz příloha č. 8. 
 

7. Zpracovaný podrobný harmonogram plnění předmětu zakázky dle nabídky uchazeče.  

8. Další dokumenty a doklady dle vlastního uvážení uchazeče (nepovinné). 

9. Uchazeč musí doložit dokument, z něhož jednoznačně vyplývá, že předmět dodávky splňuje 

všechny parametry uvedené v zadávací dokumentaci, tak jak je popsána v čl. 6 bod 8. této výzvy. 

Povinné součásti musí být řádně vyplněné a potvrzené statutárním zástupcem dodavatele! 

 nabídka musí být podána v českém jazyce, 
 

 všechny listy nabídky budou spojeny a svazky zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy (Za 
dostatečné zabezpečení svazku proti manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel opatření 
každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé sebepoškození 
v případě výše uvedené manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být dále dostatečně 
jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel 
doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek opatřených 
podpise statutárního orgánu dodavatele a jeho razítkem), 

 veškeré ceny budou uváděny v Kč (CZK) bez DPH mimo místa, kde je výslovně uvedená cena 
s DPH.  

8. Hodnotící kritérium 
 



 
 

 
9 

 

Jednotlivé předložené nabídky budou hodnoceny dle jediného hodnotícího kritéria – výše celkové 
nabídkové ceny za kompletní předmět plnění bez DPH. 
 
Hodnotící kritérium: 
 
1. Výše celkové nabídkové ceny bez DPH……………………………………..100% váha. 
 
Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu Smlouvy o dílo. Výsledné 
pořadí uchazečů bude určeno od nejnižší (nejvhodnější nabídka) po nejvyšší (nejméně vhodná nabídka) 
nabídkovou cenou. V případě rovnosti nabídkových cen bude upřednostněn uchazeč, jehož nabídka byla 
zadavateli doručena dříve. 
 
Posouzení nabídek: 
 
Zadavatelem jmenovaná hodnotící komise provede posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 
 
Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, mohou být vyřazeny. 
 
Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí veřejný 
zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů veřejný 
zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. 
 
Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. V žádosti 
hodnotící komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit. Hodnotící komise 
může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání hodnotící komise za 
účelem vysvětlení jeho nabídky. Dodatečné informace uchazeče nesmí obsahovat změnu nabídky a 
nesmí být v rozporu s touto výzvou k účasti ve veřejné zakázce. Hodnotící komise nabídku vyřadí, pokud 
uchazeč nedoručí vysvětlení či doklady ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, nestanoví-
li hodnotící komise lhůtu delší. Hodnotící komise může na žádost uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo 
může zmeškání lhůty prominout. 
 
Hodnotící komise posoudí též výši nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže 
nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, musí si 
hodnotící komise vyžádat od uchazeče zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
Hodnotící komise dále posoudí nabídky v podrobnostech soupisu stavebních prací, dodávek, služeb a 
výkazu výměr. 
 
 

9. Doplňující informace k zadávacímu řízení 
 

Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští možnost variantní nabídky. 

 

Lhůta pro dodatečné informace: 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám; 

zadavatel upozorňuje uchazeče, že žádost o dodatečné informace musí být podávány výhradně písemně 

v listinné nebo elektronické podobě. Písemná nebo elektronická žádost musí být zadavateli doručena 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám si zadavatel vyhrazuje právo zaslat 

odpověď uchazeči (tazateli) na dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, i všem ostatním 

dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla odeslaná tato výzva 



 
 

 
10 

 

s využitím elektronického nástroje, a to uveřejněním na profilu zadavatele dostupném na webové stránce 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/60798432. 

 
Zadavatel může poskytnout uchazečům prostřednictvím profilu zadavatele dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 
Zadávací lhůta: 
 
Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 kalendářních dnů a 
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
 

10. Ostatní 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení výběrového řízení v kterékoliv jeho fázi až do uzavření smlouvy. 
Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká zájemcům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. Zadavatel 
uveřejní oznámení o zrušení veřejné zakázky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele; 
v takovém případě se oznámení o zrušení veřejné zakázky považuje za doručené všem dotčeným 
zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele 
 
Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo se zájemcem, který předložil nejvýhodnější nabídku, dále jednat o 
upřesnění a úpravě podmínek, postupu realizace zakázky. 
 
Předložení čistopisu smlouvy: 
 
Uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější, předloží neprodleně zadavateli příslušný počet 
vyhotovení čistopisu smlouvy o dílo, který již bude ze strany uchazeče podepsán. Čistopis smlouvy o dílo 
musí být identický s textem smlouvy, která byla součástí nabídky.  
 
Čistopis smlouvy o dílo bude ze strany vybraného uchazeče doplněn o doklady, které byly požadovány 
k předložení ze strany uchazeče před podpisem smlouvy (pokud v zadávací dokumentaci byly požadavky 
na takové doklady uvedeny). 
 
Poskytnutí součinnosti vybraného uchazeče k uzavření smlouvy: 
 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, 
aby byla smlouva uzavřena do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek. Odmítne-li vybraný uchazeč 
uzavřít se zadavatelem smlouvu, nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva v daném 
termínu uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako další v pořadí.  
 
Ostatní podmínky: 
 
Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Uchazeč, se kterým 
bude uzavřena smlouva o dílo, dále souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 
Dodavatel z této veřejné zakázky je dále vázán následujícím: 

1) Veškeré použité materiály, zařízení a technologie musí být nové, nepoužité, musí mít 1. jakostní 
třídu a musí být schváleny pro použití v ČR.  

2) Dodavatel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 
Ministerstvu pro místí rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům 
státní správy vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu 
dokladů souvisejících s projektem.  



 
 

 
11 

 

3) Dodavatel je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 
deseti let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení 
programu dle čl. 88 a násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, veškeré originály dokumentů, 
vztahující se k projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího 
kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na projekt.  

 

11. Přílohy 
 

Seznam příloh: 
 
 Příloha č. 1: Krycí list nabídky (v datové podobě) 
 Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění zákl. kvalifikačních předpokladů (v datové podobě) 
 Příloha č. 3: Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (v datové podobě) 
 Příloha č. 4: Subdodavatelské schéma veřejné zakázky (v datové podobě) 
 Příloha č. 5: Označení obálky s nabídkou (v datové podobě) 
 Příloha č. 6: Výkaz výměr (v datové podobě) 
 Příloha č. 7: Projektová dokumentace stavby (v datové podobě) 
 Příloha č. 8: Návrh obchodních podmínek-návrh smlouvy o dílo (v datové podobě) 
 
 
 
 
Šenov u Nového Jičína dne  
 
 
 
 
 
        JUDr. Karel Třetina 
                starosta 


		2015-07-16T11:56:17+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




